R E Q U E R I M E N T O  Nº. 010
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/2/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

O Bairro Califórnia II possui 260 chácaras, com aproximadamente mil moradores, que buscam insistentemente através deste parlamentar, por benfeitorias na região.

Assim sendo, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado Excelentíssimo Prefeito, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com as secretarias competentes, diversas melhorias no Bairro Califórnia II, a saber:

1. Que a coleta de lixo seja realizada na frente das propriedades.
2. Implantar sinalização de trânsito nos cruzamentos e placas indicando cuidado com circulação de crianças, velocidade máxima permitida de 20 km/h e de denominação das ruas.
3. Manutenção e conservação periódica das vias, incluindo capinação e poda adequada de árvores.
4. Drenagem e pavimentação asfáltica, ambas contendo projeto e cronograma de execução das obras.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de fevereiro de 2021.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO
PSDB

LGS/mal